EMENDA Nº 17,AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 47, DE 2001

(SL nº 557 de 2001)

Inclua-se no artigo 1º do projeto de lei em epígrafe um parágrafo único com a seguinte redação:
“Artigo 1º - ...

Parágrafo único – O Bônus Gestão será concedido, nas mesmas bases e condições, aos inativos integrantes das classes de que trata a presente lei.”

JUSTIFICATIVA

Esta nossa emenda tem por fim garantir aos inativos do Quadro do Magistério o direito à percepção do Bônus Gestão, conforme exigência, inclusive, do mandamento constitucional (CF, art.40, § 8º).

Sala das Sessões, em

JAMIL MURAD

DEPUTADO ESTADUAL

LÍDER DO PCdoB

NIVALDO SANTANA

DEPUTADO ESTADUAL

PCdoB

Sistema STL - Código de Originalidade:141201183100529